
 

1/2 

K č. j.: 1019/2020 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 5 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Veřejná zakázka: 

Název: CESNET - Dodávka clusteru pro objektové úložiště (2020) 
Druh VZ:    nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ:    nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ:   Z2020-020854 
Datum zahájení:  16. 6. 2020 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 17. 8. 2020 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Dle bodu 4.3 přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace musí být ventilátory 
serverů vyměnitelné za chodu. 

Dle veřejně dostupné smlouvy 
o dodávce clusteru pro objektové 
úložiště včetně poskytnutí záruky ze 
dne 10.9.2019, která byla zadavatelem 
uzavřena v rámci veřejné zakázky 
s názvem „CESNET – Dodávka 
clusteru pro objektové úložiště 
(2019)“ měly být Zadavateli dodány 
monitor servery ASUS RS700A-E9-
RS4. Dle manuálu k těmto serverům 
(manuál dostupný zde 
https://dlcdnets.asus.com/pub/ASUS/
server/RS700-E9-
RS4/Manual/E16280_RS700-E9-
RS4_RS12_UM_V6_WEB.pdf) musí být 
server při výměně ventilátoru vypnutý 
(str. 72 výše uvedeného manuálu). 
V technických podmínkách výše 

Zadavatel trvá na stanovených zadávacích 
podmínkách, jakož i na principech popsaných 
v bodě 2.1 přílohy č. 1 zadávací dokumentace 
(Technická dokumentace a specifikace 
požadovaného plnění). Tj. odpověď na 
konkrétní dotaz tazatele zní - zadavatel 
nebude akceptovat takový server, v jehož 
dokumentaci (manuálu) je uvedeno, že 
ventilátor nelze vyměňovat za chodu. 

 

Zadavatel děkuje za upozornění na možnou 
nesrovnalost v předchozím výběrovém řízení, 
bude se jí zabývat. 

https://dlcdnets.asus.com/pub/ASUS/server/RS700-E9-RS4/Manual/E16280_RS700-E9-RS4_RS12_UM_V6_WEB.pdf
https://dlcdnets.asus.com/pub/ASUS/server/RS700-E9-RS4/Manual/E16280_RS700-E9-RS4_RS12_UM_V6_WEB.pdf
https://dlcdnets.asus.com/pub/ASUS/server/RS700-E9-RS4/Manual/E16280_RS700-E9-RS4_RS12_UM_V6_WEB.pdf
https://dlcdnets.asus.com/pub/ASUS/server/RS700-E9-RS4/Manual/E16280_RS700-E9-RS4_RS12_UM_V6_WEB.pdf


 

2/2 

uvedeného zadávacího řízení a rovněž 
i ve výše uvedené smlouvě je 
uvedeno, že ventilátory serverů musí 
být vyměnitelné za chodu. 

S ohledem na výše uvedené 
předpokládáme, že k oficiálním 
manuálům nabízených serverů nebude 
Zadavatel při posuzování podmínky 
vyměnitelnosti ventilátorů za chodu 
přihlížet. 

Bude Zadavatelem akceptován takový 
server, který má dle ozkoušené praxe 
vyměnitelné ventilátory za chodu, 
nicméně v manuálu k tomuto serveru 
je uvedeno, že ventilátor nelze 
vyměňovat za chodu? 

S ohledem na to, že po skončení lhůty 
pro odpověď Zadavatele na tento 
dotaz uplyne lhůta pro podání dalšího 
možného upřesňujícího dotazu, 
žádáme Zadavatele o jednoznačnou 
odpověď na výše uvedenou otázku. 

 
 
 
Dne 19. 8. 2020 zpracovali: 
 
RNDr. David Antoš, Ph.D. 
Mgr. Vojtěch Široký 


